Başlangıç: “Benam-i halik u hayy u tevana,
Kadim u kadir u bina u dana,
Sena u hamd u şukr-i bi nihayet,
Sipas u minnet-i bi hadd u gayet..”

Devam: “Denci göğe ey merdan dirlersipehrgerdan,
Beh eyü siperem reyhan siperi...”

Nüsha: Aruz ve lügat ilimlerinde meşhur olan bu manzume 800 beyitte H.920 / M. 1514 senesinde nazmedilmiştir. Bu eserin nazımı Mevlana'nın meşhur eseri *Mesnevî*'sinden birçok Farsça sözü kullanmıştır. İsmail Paşa

Bağdadî'nin *Hediyyet'ul-Arifin ...* adlı eserinde bu manzume *Et-Tuhfetu fil-Lugatil-Farsiye* olarak yadedilmiştir.

Hat: Nesh K.Tarihi: H.Receb ayı 999/M.

Bu eser yazarı tarafından İsmail Paşa Bağdadî'nin *İzah'ul-Meknun...* adlı eserinde söylediğine göre H.827/M.1424 senesinde tamamlanmıştır. Ama ihtimalen bu manzumenin yazımı H.872/M.1467 yılında gerçekleşmiştir. Belki de *İzah'ul-Meknun*'da belirtilen tarihle ilgili bir tashih söz konusudur.

Hat: Nesh K.Tarihi: Receb 999/M.1591 Varak: 16 (Mecmuada 14b-30a arası) Satır: 17 Metin: 7,5*14 cm. Cilt: 13*19,5 cm.

15.a) Et-Tuhfet'ul-Hadiyeti (Danisten)

Kum-Maraşî Necefi Kütüphanesi No: 2048(Mecmua)

Müellif: Mehemmed bin Hacı İlyas Zeyli

Konusu: Lügat ve Gramer

Başlangıç: “..Elhamdülillah el-ala el-kavi el-cabbar vessalatu...

Tanıtımını yaptığımız nüsha sadece birinci defteri kapsamaktadır. Yani aruz, kafiye ve belagata ait bilgilerin bulunduğu ikinci defter bulunmamaktadır. Bu eserde Farsça şiirlere sahip Türk şairlere özenle yer verilmiştir. Şarih İstanbul'da Osmanlı şehzadelerinin eğitimiyle meşgul olmuş ve bu kitabı H. 882/M. 1477-78 senesinde Fatih Sultan Mehmed'e takdim etmiştir. Bu eserin tam nüshası Britanya Müzesi Kütüphanesi'nde bulunmaktadır.

Hat: Nestalik K.Tarihi: H.XI.yy./M.XVII.yy Varak: 238 Satır: 19 Metin: 11*16 cm. Cilt: 16*21,5 cm. (Koyu kahverengi deri cilt)

¹ Bu eser *Lûgat-ı Halimî* ve *Şerh-i Bahr'ul-Garaib* olarak da tanınmaktadır.

Hat: Nestalik K.Tarihi: H.XIII.yy./M.XIX.yy. Varak: 50 Satır: 13 Metin: 10*17,5 cm. Cilt: 16,5*21 cm. (Mor renkte muşamba kaplı bir cilde sahip)

29. Müntahab'ul-Lügat

Kum-Maraşî Necefi Kütüphanesi No: 11303

Müellif: Muhammed Rıza Hivekî (ölm. H.1213 M. 1798-99)

Konusu: Lügat (Türkçe (Özbekçe)-Arapça-Tacikçe)

Başlangıç: “..sipas-ı bi kıyas sitayeş-i biendras kim esnaf-ı umem ve tevayif-i beni Adem tilidin evvel hakliğe kim ... amma be'd bu bende-i haksar-i bi miktar yani Muhammed Rıza-i bi medar muddea-i kuyaşın...”

Devam: “..

Hat: Nestalik K.Tarihi: H.XIII.yy./M.XIX.yy. Varak: 84 Satır: 13 Metin: 8*14 cm. Cilt: 13*21 cm. (süslü kahverengi deri cilt)

30. Nisab (?)

Kum-Maraşî Necefi Kütüphanesi No: 2048(mecmua)

Müellif: Veli bin Yusuf İskilibî İmadi, Veli Yegen olarak tanınan bu şahsın mahlası İmadzade'dir. (ölm. H. 998/M. 1589-90)

Konusu: Lügat Manzume (Türkçe (Osmanlıca))

Başlangıç: “..evvel Allah hazretine ola hamd ber devam,

Hem resulüne ola nice salavatıyla selam...”

Devam: “.. Hem hayır ola hatm-i dahi, Amin Yarrabel alemin, Mustefelun Mustefelun bahr-i recezdir bu hanin...”